[image: ]

Об утверждении Перечня должностей (профессий) авиационного персонала гражданской и экспериментальной авиации Республики Казахстан, подлежащих аттестации

			Утративший силу

Приказ Председателя Комитета гражданской авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 24 апреля 2002 года N 528. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 мая 2002 года N 1858. Утратил силу призом и.о. Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 30 сентября 2010 года № 442.

      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра транспорта и коммуникаций РК от 30.09.2010 № 442 (вводятся в действие с 01.01.2011).

      В соответствии с подпунктом 27) пункта 1 статьи 5 Закона Республики Казахстан от 15 декабря 2001 года "О государственном регулировании гражданской авиации", приказываю: см.Z100339

      1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей (профессий) авиационного персонала гражданской и экспериментальной авиации Республики Казахстан, подлежащих аттестации.

      2. Административному отделу Комитета гражданской авиации (К.Сугир) в установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

Председатель

	Утвержден
Приказом Председателя
Комитета гражданской авиации
Республики Казахстан
от 24 апреля 2002 года N 528

 Перечень
должностей (профессий) авиационного персонала
гражданской и экспериментальной авиации
Республики Казахстан, подлежащих аттестации

      Сноска. Перечень с дополнениями - приказом Председателя Комитета гражданской авиации Министерства транспорта и коммуникаций РК от 14 октября 2004 года N 197 .

      1. Пилот-любитель

      2. Пилот коммерческой авиации

      3. Линейный пилот

      4. Штурман

      5. Бортинженер (бортмеханик)

      6. Бортрадист

      7. Бортпроводник

      8. Бортоператор

      9. Диспетчер службы обслуживания воздушного движения (ОВД)

      10. Инженер по радиолокации, радионавигации, связи

      11. Инженер по электротехническому обеспечению полетов

      12. Техник по радиолокации, радионавигации, связи

      13. Техник по электротехническому обеспечению полетов.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig